
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 
 

 

 

 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481  

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 

  
Decreto n. 958 del 09/05/2023   

     Ai Componenti del Comitato di Valutazione  

     Ai Docenti  

     All'Albo on line 

     Al sito web dell'Istituto  

 

Oggetto: Decreto costituzione Comitato per la Valutazione dei Docenti – Integrazione nominativo 

componente esterno 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l'art. 1 commi 126, 127, 128 e 129 della L. n. 107 del 13/07/2015;  
 

V
I
S
T
A 

VISTA   la delibera n. 27 del Collegio dei Docenti del 05/11/2021 (prot. n. 7264/U), con cui il Collegio dei Docenti 
individua i Docenti Barbara Romani e Katia Maurizi per la componente Docente del Comitato per la 
Valutazione dei Docenti e il Prof. Francesco Cervasio quale componente da proporre al Consiglio di 
Istituto; 

 
VISTA   la delibera n. 13 del Consiglio di istituto del 21/12/2021 (prot. n. 9538/U) con cui il Consiglio di Istituto 

individua i genitori Maria Angela Rosaria De Cesare e Giulia Giani e il Prof. Francesco Cervasio quali 
componenti del Comitato per la Valutazione dei Docenti, ai sensi dell’art. 11 comma secondo, lett. b TU 
n. 297 del 1994; 

 
VISTA  la delibera n. 13 del Consiglio di Istituto del 21/12/2021 con cui in Consiglio di Istituto individua, in qualità 

di Docente supplente per l’ipotesi di cui all’art. 448 del TU D. Lgs. N. 297 del 1994, la Prof.ssa Alessandra 
Campagna; 

 
VISTO 

 
Il proprio Decreto n. 755 del 22/12/2021 di costituzione del Comitato per la Valutazione dei Docenti; 
 

VISTA  la nomina del componente esterno Prof.ssa Gabriella Menichetti a cura dell’USR Toscana, per l’Istituzione 
scolastica FIIC868003, come da tabella A allegata al decreto del Direttore dell’USR Toscana n. 568 del 
17/01/2022, in cui è riportato il quadro complessivo dei componenti nominati per il triennio 2021/2024; 
 

DECRETA 
 
Che il Comitato per la Valutazione dei Docenti, per il triennio 2021/22, 2022/23 e 2023/24, è così composto:  
 

 

COMPONENTI Articolo 1 Comma 129 della Legge n. 107/2015 

Prof.ssa Tamara Blasi   Dirigente Scolastico  

ISTITUTO COMPRENSIVO VIA VAL DI SOLE - C.F. 82004510481 C.M. FIIC868003 - A85003C - PROTOCOLLO GENERALE

Prot. 0004561/U del 10/05/2023 10:20II.7 - Comitato di valutazione del servizio dei docenti

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione
http://www.icvinci.edu.it/


 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE - VINCI 

 
 

 

 

 

 

Via Val di Sole n. 2 – 50059 VINCI (FI) 

Tel. 0571/568138 - Codice Fiscale 82004510481  

Codice Meccanografico FIIC868003 

fiic868003@istruzione.it - fiic868003@pec.istruzione.it 

www.icvinci.edu.it 

  

Insegnante Scuola Primaria Katia Maurizi Docente individuato dal Collegio dei Docenti  

Insegnante Scuola dell’Infanzia Barbara Romani Docente individuato dal Collegio dei Docenti  

Insegnante - Scuola secondaria di I° Francesco 

Cervasio  
Docente individuato dal Consiglio d’Istituto  

Sig.ra Maria Angela Rosaria De Cesare 
Genitore Sc. Infanzia individuato dal Consiglio di 

Istituto  

Sig.ra Giulia Giani Genitore I° ciclo individuato dal Consiglio di Istituto  

Prof.ssa Gabriella Menichetti Componente esterno individuato dall’USR Toscana 

 

 

Insegnante Campagna Alessandra 

 

Membro supplente – art. 448 TU  
(individuato dal Consiglio di Istituto) 

 

✓ Ai sensi della Legge 107/2015 art. 1, comma 129 p. 4, il Comitato per la Valutazione dei Docenti esprime 

il proprio parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo. A tal fine il Comitato è composto dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dalla componente 

docenti ed è integrato dal docente con funzione di tutor del/la neoimmesso/a.  

 

✓ Ai sensi della Legge 107/2015 art. 1, comma 129 p. 5, il Comitato per la Valutazione dei Docenti valuta 

il servizio del personale docente di cui all’articolo 448 del D.Lgs. n. 297/1994 su richiesta dell’interessato, 

previa relazione del Dirigente Scolastico: nel caso di valutazione del servizio di un docente componente 

del comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e il Consiglio di Istituto provvede all’individuazione di 

un sostituto. Il Comitato esercita altresì le competenze per la riabilitazione del personale docente, di cui 

all’articolo 501 del D. Lgs. 297/1994.  

 

✓ Ai sensi della Legge 107/2015 art. 1, comma 130, ai componenti del Comitato per la Valutazione dei 

Docenti non spetta alcun compenso, indennità, gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento 

comunque denominato.  

 

Il presente decreto è acquisito agli atti della scuola, pubblicato all’albo legale e reso noto ai 

componenti e agli uffici dell’Amministrazione.  

  Il Dirigente Scolastico  

      Prof.ssa Tamara Blasi   
 

mailto:fiic868003@istruzione.it
mailto:fiic868003@pec.istruzione
http://www.icvinci.edu.it/

		2023-05-09T13:45:55+0000
	TAMARA BLASI




